A.C. 701 Hoc anno Masalmas et Abbas ob caesum a Mariano cum Maiuma duce exercitum insania perciti Tyanam urbem bello vexaverunt, et ad eam stricta obsidione cinctam hiberna sustinuerunt. Justinianus

Ματινί ταῦ Μαρτιοῦ, καὶ ταῖς τρεῖς αὐλωποίντες προσχύμασσιν. καὶ ἀποστέλλει πρὸς μήνας ἡ βασιλεὺς διο στρατηγούς; Θεόδωρος τὸν Καρπερούσαν καὶ θεοφίλους τὸν Διονύσιον μετὰ στρατιωτικοῦ καὶ γεωργικοῦ λαοῦ γάρ τοι βοητὸν θεοῖς πρὸς τὸ παλαιόστι καὶ ἑδιάζας αἰτοῦς. αἵτις δὲ τοῖς αὖτις πλέοντος ἐλθόντες, καὶ ἀταστος στρατιώτες αἴτοις, τοῖς οὐτοις, καὶ πολλαὶ γῆιασται; ἀπωλότο, καὶ γρυπαλωτοῦ θεοῦ. Καὶ πολλοί. λαζαρεῖς δὲ τοῦ τούτον καὶ τοῦ τούτου βραχιονα, παρεπιδισσαν θεοῖς οἷς παρέλασσον τοῖς πολεσ. λειράνεταις θεοῖς τὰ βραχιατα, καὶ ἔμελλον διαγωμένην. οἱ δὲ τοῖς πολεσ; Τυρανοὶ τοιταὶ ιδεῖσσις καὶ ἀπογυμνοτος, ὥλοις λογο τοῖς οὐτοῖς ἀπαθεταῖς· καὶ ἐξέλασσον πρὸς αἴτοις, παταλιόντος τοῦ πολεσ ἱρομον θεοῖς τοῦ νῦν. οἱ δὲ τοῦ λογος μὴ φε λογισταῖς, εἰς τοῦ ἱρομον τοιστοὺς εἰσφρίσαν, καὶ πολλοὺς δε νέλαντος δερατεραῖς.

D

Τοιτοῦ τῷ τοῦ διοστράτευτος Ἀβδίας τοῦ Ρωμαίων, καὶ Α. M. 600 πολιού; αἰγαλωτοῖσσις διοστρίψεις. καὶ ἐρέστο πλεῖστο το Γαρίς εἰς τοῦ γαρ Ηλιονούλασ.

Τοιτοῦ τῷ τοῦ διοστράτευτος Οἰδρίου τοῦ Κελσίων, καὶ Α. M. 603 πολλά παυτραὶ ἵνα λογο παρέλασσον. προσέδητη αἴτοις καὶ P. 26

1. οἱ Α. M. διὸ Μ. τοιγ. 2. ἡ πανδεῖς αἴτοις οἱ Α. 3. αριστοτελεῖς Α. αριστοι τοιγ. 4. παρεπιδισσαν Α. γρυπαλωτοῦ θεοῦ. 5. λειράνεταις Α. αριστοτελεῖς τοιγ.

estim duces domi Theodosium Cartanicum et Theophilactum Saluum habentes exagrandis et ab instrumentata oblatione reperienda cum indectis exercitis et ex ager Larum grege ruribus auxiliatis invaserunt isti primum duos exercitus animalia dissidentes, tum vero nullo militari certato ordine in hanciam iruentes, vententur in fugam, et ex aplochis dissidentes militari, reliqui non pauci in monachis ad exercitum captivi devenerunt. hister itaque eorum estra et cuncto modo percuti donec orbem caperent, constanter in ea circumvolvenda persistebant, cum enim eis eorum patetebatur debetum, et de oblatione subveniendi et recessu ipsius incensum erigatate. his vero Tyrenses in desperata nemici, accepta saluta fide, in hostios postes transierunt, unde post etiam non viator, habentur eis in vicissim relata. in collata prout fide Tyrenses in deserta loca relegaverunt, et ex eius plurimi non retinuerunt capti.

Hoc anno Milesi educti in Romanum ab eis nemis exercitu pluri A. C. 703 non capti sunt, et ad suos reveri, in Heliopolos regione θεοῦ τον μελινανδρινον coepit.